

Monika Byczek

SILESIANA - Dolnośląski Salon Wydawniczy

Bibliotheca Nostra : śląski kwartalnik naukowy 1/1, 154

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SILESIANA - Dolnośląski Salon Wydawniczy

W dniach od 4 do 7 grudnia 2010 roku w Dolnośląskiej Bibliotece Publicznej im. Tadeusza Mikulskiego odbyły się Pierwsze Targi Książki Regionalnej *SILESIANA - Dolnośląski Salon Wydawniczy*, które za główny cel obrały promocję literatury dotyczącej Dolnego Śląska, miejscowych wydawców i autorów. Targom towarzyszyły spotkania autorskie, wystawy i konkursy. Projekt zrealizowany był przez Dolnośląską Bibliotekę Publiczną przy wsparciu finansowym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz we współpracy z Towarzystwem Miłośników Wrocławia.

Monika Byczek

Konferencja Utopia w bibliotece, biblioteka w utopii

Sekcja Bibliograficzna Koła Naukowego Bibliotekoznawców działająca przy Instytucie Bibliotekoznawstwa i Informatyki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach już po raz czwarty zorganizowała Ogólnopolską Konferencję Studenckich Kół Naukowych Bibliotekoznawców pod tytułem *Utopia w bibliotece, biblioteka w utopii*. Obrady, które miały miejsce 6 grudnia 2010 roku, podzielono na trzy części. Siedem wystąpień pierwszego panelu *Biblioteki i bibliotekarze w nowej roli* poświęcono współczesnym trendom w bibliotekarstwie i oczekiwaniom odbiorców; w tym jedno prognozowało przyszłość bibliotek szkolnych. Część *Osobowości świata książek i bibliotek* przybliżyła sylwetki bibliotekarzy i bibliofilów: Adama Tytusa Działyńskiego, Ludwika Brożka, B. S. Kesavana. W części *Literacki wizerunek książki i biblioteki* sześciu prelegentów, na podstawie konkretnych tytułów literackich, omówiło tematykę książki, biblioteki i środowiska bibliotecznego; jedną analizę poświęcono prezentacji bibliotekarza na srebrnym ekranie. Spotkanie zakończyła dyskusja będąca podsumowaniem konferencji.

Źródło:

<http://sekcja-bgr.wikidot.com/konferencje>

Marta Kunicka